

Regionstyrelsen

Tid och plats	08:30-08.40, Gränsö slott, Västervik
Beslutande	Angelica Katsanidou (S), ordförande Karin Helmersson (C), vice ordförande Malin Sjölander (M), vice ordförande Lena Granath (V) Mattias Adolfson (S) Peter Wretlund (S) Malin Anell (S) Martina Aronsson (S), ersättare för Cecilia Hammar (S) Anna Östborg (C) Pär-Gustav Johansson (M) Emma Lilliehorn (M), ersättare för Åsa Ottosson (M) Jimmy Loord (KD) Maud Ärlebrant (KD) Martin Kirchberg (SD) Bo Karlsson (SD)
Ej tjänstgörande ersättare	Malin Wimmerström (S) Gunilla Johansson (S) Emmy Ahlstedt (C) Chartrine Pålsson Ahlgren (KD) Madeleine Rosenqvist (KD) Claus Zaar (SD)
Tjänstepersoner	Ingeborg Eriksson, regiondirektör Ann-Sofie Hedenstein, kanslidirektör Moa Rosholm, regionsekreterare
Justering	Skер digitalt.
Paragrafer	119-124
Ordförande	Angelica Katsanidou (S)
Justerare	Pär-Gustav Johansson (M)
Sekreterare	Moa Rosholm

§ 119

Godkännande av föredragningslistan

Beslut

Regionstyrelsen godkänner föredragningslistan.

§ 120

Val av justerare

Beslut

Regionstyrelsen utser Pär-Gustav Johansson (M) att tillsammans med ordförande justera mötets protokoll.

§ 121

Ärendenummer RS 2023/510

Inriktningsbeslut - Utökning av MR-kamera vid Västerviks sjukhus

Beslut

Regionstyrelsen lämnar följande förslag till regionfullmäktige:

Regionfullmäktige ger regiondirektören i uppdrag att fortsätta processen och genomföra program och projektering för tillbyggnad av radiologiska kliniken, hus 21 inom fastigheten Läkaren 9 i Västervik, enligt redovisat underlag.

Bakgrund

En fortsatt utökning av MR-kapaciteten i länet är nödvändig då efterfrågan är stor och köer finns vid alla sjukhus. I syfte att kunna erbjuda medborgare MR-undersökningar inom relevant tid föreslås en utbyggnad för en 3-Teslakamera i hus 21. Västervik har i flera år haft behov av ytterligare en kamera och enheten har personella resurser att bemanna ytterligare en.

Förslaget innefattar en ombyggnad av lokaler i hus 21 tillsammans med en tillbyggnad för MR-kameraundersökningsrum och manöverrum. Tillbyggnaden uppförs i två plan, där nedersta planet är delvis under mark. Med en stomme av betong säkerställs de höga kraven avseende laster och ger samtidigt ett skydd mot elektromagnetiska fält. MR-kamerorna placeras på ett förstärkt betongbjälklag som anpassas efter typ av MR-kamera. MR-delen består av en ombyggd del och en tillbyggnad.

Flödet för patienter och personal kan i stort tillgodoses via etablerade kommunikationsvägar och trapphus. I de ombyggda delarna av hus 21 placeras omklädningsrum, förberedelserum och väntrum tillsammans med teknikrum och andra stödfunktioner.

I förslaget placeras MR-kameran på markplan med flödet av patienter i kulvertplan i närheten av rehabiliteringens inneliggande patienter. Detta är konstruktionsmässigt fördelaktigt med den tunga utrustningen i markplan. Teknikplan placeras ovan kameran och nytt konferensrum i entréplan vid kafeterian. Träningskök för strokepatienter flyttas till annat rum inom enheten för Samrehabilitering.

Förslaget är att betraktas som en kortsiktig lösning med sikt på 10-15 år. I förlängningen innefattar den nybyggnation som lokalstrategiplanen föreslår framtida behov av MR-kameror inom nya lokaler för radiologisk klinik.

Mål och syfte

En utökning av MR-kapaciteten förväntas ge regionens medborgare MR-undersökning inom adekvat tid utifrån angelägenhet samt underlätta rekrytering av personal.

Ekonomi

I 2023 års prisnivå beräknas byggproduktion till 20,6 Mkr och verksamhetsutrustning till 1,5 Mkr. Kapitaltjänstkostnader beräknas till 1,1 Mkr/år. Årliga driftskostnadsförändringar tas fram till genomförandebeslut.

Löpvärde

Byggbranschens konjunktur, regional löneutveckling och ökad personalrörlighet enligt ett snitt av LPIK de senaste 5 åren (2018- 2022) på 3,2 procent ligger som grund för årlig uppräknings avseende byggproduktionskostnad och verksamhetsutrustning.

Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 134 den 31 maj 2023 följande förslag till regionstyrelsen:

” Regionfullmäktige ger regiondirektören i uppdrag att fortsätta processen och genomföra program och projektering för tillbyggnad av radiologiska kliniken, hus 21 inom fastigheten Läkaren 9 i Västervik, enligt redovisat underlag.”

Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets förslag.

Handlingar

1. Tjänsteskrivelse daterad den 12 april 2023
2. Underlag - Inriktningsbeslut_MR Västerviks sjukhus, daterat 12 april 2023
3. Hus 21_MR, V-vik_ALT.1, daterat 29 mars 2023

§ 122

Ärendenummer RS 2023/511

Inriktningsbeslut - Ombyggnad för interventionsrum Radiologiska kliniken, hus 11 Västerviks sjukhus

Beslut

Regionstyrelsen lämnar följande förslag till regionfullmäktige:

Regionfullmäktige ger regiondirektören i uppdrag att fortsätta processen och genomföra program och projektering för ombyggnad för interventionsrum Radiologiska kliniken, hus 11 inom fastigheten Läkaren 9 i Västervik, enligt redovisat underlag.

Bakgrund

Interventionssalar är huvudsakligen placerade på radiologisk avdelning. På interventionssal används kateterteknik för invasiva ingrepp tillsammans med röntgenteknik för åtkomst till patientens kärlsystem i diagnostiskt eller terapeutiskt syfte. Ingreppen ska kunna ändras till öppen kirurgi vid komplikationer. Sövning ska kunna utföras och det ska finnas installationer för anestesi med medicinska gaser och utsug samt plats för narkosapparat och personal. Utanför salen behövs stödfunktioner med plats för preoperativ handtvätt, röntgenförkläden, förråd av sterilt och höggradigt rent material och akututrustning, precis som för en operationssal.

Den befintliga utrustningen för periferangio faller för åldersstrecket januari 2024 och då upphör garanti på reservdelar. En upphandling av röntgenutrustning är genomförd och har skett länsövergripande i samarbete med radiologiska kliniken vid länssjukhuset.

Förslaget innebär att periferangiolab moderniseras och renoveras i samband med utbyte av radiologisk utrustning. Ny sluss för preoperativ handtvätt byggs och slussfunktionen förbättras både i personal- och patientsluss med ny dörrautomatik och styrning. Ny operationsventilation för att förebygga luftburen smitta installeras i taket och utförs i enlighet med rekommendationer för den här typen av kirurgi.

Ny belysning anpassas utifrån den nya utrustningen. Rummet får nya ytskikt, operationslampor samt medicinska försörjningsenheter för anestesiutrustning. Sterilförrådet byggs om för att optimera lagringsmöjligheten. Ombyggnation och utbyte av utrustning innebär en tillfällig stängning av verksamheten. En del av undersökningar och operationer som normalt utförs på rummet kan utföras på andra röntgenrum och/eller på operationsrum inom sjukhuset. Som backup kommer länssjukhusets periferangiolab ha driftsatts och ambitionen är att kunna fördela patienter inom regionen.

Mål och syfte

Ombyggnation för ny utrustning och installation av operationsventilation för infektionskänslig kirurgi säkerställer hög kvalitet och tillgänglighet för perifera angiografiundersökningar och interventioner.

Ekonomi

I 2023 års prisnivå beräknas byggproduktion till 11,9 Mkr och verksamhetsutrustning till 2,8 Mkr. Kapitaltjänstkostnader beräknas till 0,9 Mkr/år. Årliga driftskostnadsförändringar tas fram till genomförandebeslut.

Löpvärde

Byggbranschens konjunktur, regional löneutveckling och ökad personalrörlighet enligt ett snitt av LPIK de senaste 5 åren (2018-2022) ligger som grund för årlig uppräknings avseende byggproduktionskostnad och verksamhetsutrustning.

Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 135 den 31 maj 2023 följande förslag till regionstyrelsen:

” Regionfullmäktige ger regiondirektören i uppdrag att fortsätta processen och genomföra program och projektering för ombyggnad för interventionsrum Radiologiska kliniken, hus 11 inom fastigheten Läkaren 9 i Västervik, enligt redovisat underlag.”

Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt redovisat förslag.

Handlingar

1. Tjänsteskrivelse daterad den 31 mars 2023
2. Underlag-Inriktningsbeslut_hybridperiferangio_VSH, daterat den 22 mars 2023
3. Hus 11, plan 4, Hybridlab, daterat den 22 mars 2023

§ 123

Ärendenummer RS 2020/947

Inriktnings- och genomförandebeslut – Nybyggnation för länsgemensamt arkiv och regionövergripande serverhall Kalmar

Beslut

Regionstyrelsen lämnar följande förslag till regionfullmäktige:

Regionfullmäktige ger regiondirektören i uppdrag att fortsätta processen och genomföra program- och projektering för nybyggnad av lokaler för länsgemensamt arkiv och regionövergripande serverhall inom kvarteret Kungsljuset 3 i Kalmar, enligt redovisat underlag.

Regiondirektören får i uppdrag att besluta om tidpunkt för genomförande av etapp 2.

Bakgrund

Att samlokalisera regionövergripande serverhall och länsgemensamt regionarkivs lokaler i en gemensam nybyggnad beskrevs i inriktningsbeslutet som fattades av Regionfullmäktige år 2020. Samverkansmöjligheter med andra kommuner och organisationer kring dessa verksamheter har tidigare utretts, men inte bedömts som genomförbara.

Fördjupad förstudie och programarbete har genomförts under 2022-2023. En säkerhetsskyddsanalys ger krav på hantering enligt sekretess och stärker inriktningen att kritisk verksamhet bör utföras i egenägda lokaler. Ekonomiska, tidsmässiga och logistiska verksamhetsvinster med en gemensam byggnad har ytterligare stärkts under programarbetet.

Regelverk gällande krav på utförandet har tydliggjorts och beaktats under programarbetet vilket har fördyrat förslaget. Sammantaget innebär dessa förbättringar en högre kostnadsberäkning avseende byggkostnad och ett nytt underlag för inriktningsbeslut. Angelägenhetsgraden för robustheten avseende IT serverhall styr att genomförandetiden är kritisk och medför att ett genomförandebeslut behöver fattas samtidigt.

Hela byggnaden upphandlas i en entreprenad och byggs i en etapp. Inflyttning i byggnaden kommer att ske i två etapper. Angelägenhetsgraden för IT är hög och därav prioriteras inflyttning av denna verksamhet i etapp 1. Tidpunkten för etapp 2 beslutas i ett senare skede då utrustning och flyttprocedur för arkivet är resursmässigt och kostnadmässigt omfattande. Verkställighetsbeslut för etapp 2 fattas av regiondirektören.

Utrustningskostnaderna har genomlysts och innebär en minskning av 35 Mkr för IT-förvaltningens kostnader.

Nya funktionella och anpassade lokaler ska tillgodoses i en gemensam byggnad för läns gemensamt regionarkiv och lokaler för IT-förvaltningen. Den nya byggnaden, hus 47, byggs i utkanten av sjukhusområdet. Verksamheterna i hus 47 har ingen fysisk koppling till sjukhuset i övrigt utan lokaliseras på en säker plats inom kvarteret Kungsljuset 3 på grund av sitt innehåll och sin funktion. Denna placering uppfyller kravet på redundant geoseparation av den nya serverhallen samt möjliggör också god tillgänglighet för transporter till arkivet. Placeringen påverkar inte sjukhusets framtida utveckling och utbyggnad av vårdverksamhet.

Regionarkivets lokaler är orienterade tillsammans med en administrativ del och en arkivdepå. Arkivdepån utrustas med ett mobilt kompakt hyllsystem som inkluderar ett integrerat entresolplan. Serverhallen med dess funktioner är i sin helhet med tillhörande teknik placerad i byggnaden.

Verksamheterna har höga krav på fysiskt skydd och säkerhet. Ny säkrare lösning gällande elförsörjning och ett redundantly släckningssystem medför ökad robusthet i byggnaden. Uppförandet är säkrat genom en certifierad konstruktion på serverhall enligt svensk och europeisk standard för datarum (SS EN 1047-2).

Mål och syfte

- Uppföra ett läns gemensamt regionarkiv för att erhålla en ökad säkerhet och effektivitet i arkiv- och journalhanteringen, samordna kompetens och underlätta forskning.
- Bygga lokaler i enlighet med riksarkivets regelverk.
- Dimensionera arkivdepån för att täcka det aktuella och framtida behovet av arkivklassade handlingar och vävnadsprover.
- Bygga lokaler som ökar robustheten och tillgängligheten för regionens IT-infrastruktur och säkerställa möjligheten att leverera 100 % tillgänglig IT-infrastruktur till regionens kärnverksamheter.

Ekonomi

Total byggproduktionskostnad beräknas till 174,8 Mkr i etapp 1 och etapp 2 för färdigställande av brandskyddet i arkivet till 11,0 Mkr.

Verksamhetsutrustning för etapp 1 beräknas till 22,0 Mkr för IT-verksamheten. Verksamhetsutrustning för etapp 2 beräknas till 46,0 Mkr för regionarkivet. I denna kostnad ingår inflyttning och driftsättning.

Kapitaltjänstkostnader beräknas till 10,6 Mkr/år för etapp 1 och 5,4 Mkr/år för etapp 2.

Driftkostnader beräknas öka med 3,0 Mkr årligen varav 2,95 Mkr för regionfastigheter för etapp 1 och 50 tkr för lokalvård för etapp 2. IT-förvaltningens driftkostnader är oförändrade. Båda förvaltningarna kommer att behöva tillskjutande medel för personalkostnader i samband med planering och flytt.

Löpvärde

Byggbranschens konjunktur, regional löneutveckling och ökad personalrörlighet ligger som grund för uppräknings med ett snitt av LPIK senaste fem åren (2018-2022) på 3,2 procent för etapp 1 avseende byggproduktionskostnad och verksamhetsutrustning.

Uppräkning för etapp 2 grundas på samma princip när verkställighetsbeslut har fattats.

Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 136 den 31 maj 2023 följande förslag till regionstyrelsen:

” Regionfullmäktige ger regiondirektören i uppdrag att fortsätta processen och genomföra program- och projektering för nybyggnad av lokaler för läns gemensamt arkiv och regionövergripande serverhall inom kvarteret Kungsljuset 3 i Kalmar, enligt redovisat underlag.

Regiondirektören får i uppdrag att besluta om tidpunkt för genomförande av etapp 2.”

Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets förslag.

Handlingar

1. Tjänsteskrivelse daterad den 22 maj 2023
2. Underlag för inriktnings- och genomförandebeslut, daterad 2023-05-22

§ 124

Ärendenummer RS 2023/736

Tillfälliga kampanjpriser för Kalmar länstrafik 2023

Beslut

Regionstyrelsen lämnar följande förslag till regionfullmäktige:

1. Kollektivtrafiknämnden godkänner redovisningen av föreslagna marknadsinsatser.
2. Kollektivtrafiknämnden föreslår att regionfullmäktige godkänner att Kalmar länstrafik genomför föreslagna marknadsinsatser med tillfälliga prissänkningar.

Ekonomiska konsekvenser hanteras inom ramen för kollektivtrafiknämndens budget.

Bakgrund

Under coronapandemin uppmanades resenärer och allmänhet att undvika resa med kollektivtrafiken, detta ledde till kraftigt minskat resande med Kalmar länstrafik. Under pandemin minskade kollektivtrafikens marknadsandel av det motoriserade resandet i länet med hälften och resandet minskade med cirka 40 procent. Under pandemin skapade restriktioner och rekommendationer från myndigheter nya beteenden och vanor bland invånare och besökare i Kalmar län.

När coronarestriktionerna avskaffades i början på april 2022 behövde Kalmar länstrafik agera för att locka tillbaka resenärer och öka kollektivtrafikens marknadsandel. Därför planerades och genomfördes en rabattkampanj med en prissänkning på 30 procent på alla biljetter under 30 dagar. Det konstaterades att ett erbjudande i kombination med en längre kampanjperiod var av betydelse för att samtliga invånare skulle ges möjlighet att ta del av erbjudandet. Omfattningen av kampanjen gjorde på så sätt att både existerande resenärer, tidigare resenärer och nya resenärer fick samma möjlighet att nyttja erbjudandet.

Analys av rabattkampanjen visar att biljettförsäljningen ökade markant, försäljningen i april 2022 återgick till liknande nivåer som år 2019. Framför allt var det försäljning av periodbiljetter som ökade mest under kampanjperioden. Det förväntades att biljettförsäljningen skulle minska de närmaste månaderna efter kampanjperioden, något som dock inte inträffade i någon större omfattning. Sedan kampanjperioden har kollektivtrafikens marknadsandel utvecklats positivt, andra halvåret år 2022 var marknadsandelen på samma nivå som år 2019.

Rabattkampanjen gav, förutom en ökad biljettförsäljning och ökat resande, en generellt positiv inställning till Kalmar länstrafik från resenärer och invånare i Kalmar län. Nöjdhetssiffrorna för länstrafik har sedan april månad

ökat successivt i takt med att fler resenärer hittat tillbaka till kollektivtrafiken.

Sammanfattningsvis kan det konstateras att rabattkampanjen bidragit till fler resenärer, ökad marknadsandel, fler nöjda kunder och ökad biljettförsäljning för Kalmar länstrafik. Med anledning av de positiva effekterna önskar Kalmar länstrafik genomföra liknande erbjudande med, tillfälliga prissänkningar under år 2023.

Föreslagna tillfälliga prissänkningar år 2023:

- Tillfällig prissänkning på samtliga periodbiljetter vid ett tillfälle under höst/vintern 2023 under en kortare period. Prissänkningen ska gälla i samtliga försäljningskanaler.
- Tillfällig prissänkningen riktade till företagskunder som registrerar sig på Kalmar länstrafiks företagsportal. Den tillfälliga prissänkningen är tänkt som ett extra incitament under en begränsad period för att öka antalet tjänsteresor som genomförs med Kalmar länstrafik.

Ärendet har behandlats på sammanträde med kollektivtrafiknämnden den 16 maj 2023. Nämnden har föreslagit regionfullmäktige att godkänna att Kalmar länstrafik genomför föreslagna marknadsinsatser med tillfälliga prissänkningar samt att ekonomiska konsekvenser hanteras inom ramen för kollektivtrafiknämndens budget.

Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 137 den 31 maj 2023 följande förslag till regionstyrelsen:

1. ”Regionfullmäktige godkänner att Kalmar länstrafik genomför föreslagna marknadsinsatser med tillfälliga prissänkningar.
2. Ekonomiska konsekvenser hanteras inom ramen för kollektivtrafiknämndens budget.”

Överläggning

Under överläggningen redovisas följande förslag:

1. Martin Kirchberg (SD) föreslår ändring enligt följande förslag:
”att ändra första punktsatsen i de föreslagna prissänkningarna till att börja gälla snarast möjligt”.
2. Peter Wretlund (S) föreslår att regionstyrelsen ska besluta enligt redovisat förslag.

Efter avslutad överläggning frågar ordförande om regionstyrelsen beslutar enligt Martin Kirchbergs eller Peter Wretlunds förslag. Hon finner att regionstyrelsen beslutar enligt Peter Wretlunds förslag.

Handling

Tjänsteskrivelse daterad den 17 april 2023

UNDERSKRIFTSSIDA

Detta dokument har undertecknats med elektroniska underskrifter:

NAMN: Moa Rosholm
DATUM & TID: 2023-06-15 14:09:07 +02:00
IDENTIFIKATIONSTYP: SMS (+46730937054)
IDENTIFIKATIONS-ID: 5bff0642554d4942906e5cc48df1c4b5



NAMN: Angelica Katsanidou
DATUM & TID: 2023-06-15 12:32:45 +00:00
IDENTIFIKATIONSTYP: SMS (+46706688412)
IDENTIFIKATIONS-ID: 1c3ec2f5825c4a9d9633bfb17c5c0bce



NAMN: Pär-Gustav Johansson
DATUM & TID: 2023-06-19 08:05:51 +02:00
IDENTIFIKATIONSTYP: SMS (+46703178950)
IDENTIFIKATIONS-ID: 066444edfd1a408f8dd232f61fdc53f9



Certifierad av Comfact Signature
Accepterad av alla undertecknare
2023-06-19 08:05:56 +02:00
Ref: 1639893
www.comfact.se



[Validera dokumentet](#) | [Användarvillkor](#)